
BASE Pur Young (SIM-Only) 

 

Gilt nur bei gleichzeitigem Abschluss eines Mobilfunkvertrages mit der einsAmobile GmbH 

und mit der Telefonica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 

München mit einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten im Tarif BASE Pur Young (SIM-

Only) über die einsAmobile GmbH. Monatlicher Grundpreis während der 24 Monate Laufzeit 

beträgt 15,99 €. Wenn Du Deinen Vertrag nicht zum Ende der Mindestvertragslaufzeit 

kündigst, zahlst Du ab den 25. Monat den normalen monatlichen Paketpreis von 20,99 €. Im 

monatlichen Grundpreis sind durch die Telefonie-Flatrate alle Gespräche in alle dt. 

Mobilfunknetze sowie ins dt. Festnetz enthalten (jeweils ohne Sonderrufnummern, 

Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen). Jede SMS innerhalb Deutschlands wird mit 

0,09 € berechnet und jede MMS innerhalb Deutschlands wird mit 0,39 € berechnet. Mit 

diesem Service kannst Du Kurzmitteilungen (SMS) mit bis zu 160 Zeichen empfangen und 

versenden, wenn die Service-Center-Nummer +49(0)176 000 044 3 eingerichtet ist. Das 

angegebene Inklusiv-Datenvolumen beträgt monatlich 4.000 MB, maximale und beworbene 

Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 MBit/s im Download und bis zu 11,2 MBit/s im Upload. 

Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens auf bis zu 64 kBit/s 

im Up- und Download. Das angegebene Inklusiv-Datenvolumen ist im monatlichen 

Basispreis enthalten. Das Inklusiv-Datenvolumen gilt nur für paketvermittelte Datennutzung 

innerhalb Deutschlands. BASE behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische 

Trennung der Verbindung durchzuführen. Nicht für Sprachtelefonieverbindungen (Voice over 

IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-to-Peer-Verbindungen. Eine 

Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für 

kommerzielle Dienste ist unzulässig. Du erhältst gratis jeden Monat eine Online-Rechnung. 

Sobald die Online-Rechnung für Dich bereitsteht wirst Du per E-Mail benachrichtigt. 

Wünschst Du eine Papierrechnung per Post so wird diese mit einem Preis von 1,50 € 

monatlich in Rechnung gestellt. Kein einmaliger Anschlusspreis vorhanden. Aktion: Bei 

Abschluss eines Mobilfunkvertrages im Tarif BASE Pur Young (SIM-Only) beinhaltet der 

Tarif während der gesamten Laufzeit statt mtl. 1.000 MB eine Internet Option mit mtl. 4.000 

MB Inklusivvolumen zu ansonsten gleichen Bedingungen. Die EU Roaming Flat ist 

zubuchbar zu den Tarifen BASE Light, BASE Pur, BASE Plus (4,99 € mtl.) und inkl. bei 

BASE Pro. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, wenn die EU Roaming Flat mit Abschluss des 

Mobilfunkvertrages gebucht wird, ansonsten Mindestvertragslaufzeit analog der Restlaufzeit 

des Mobilfunkvertrages. Enthalten sind Gespräche, die innerhalb der 28 EU-Mitgliedstaaten 

sowie Island, Norwegen, Schweiz, Liechtenstein, Andorra, Isle of Man, Gibraltar, San 

Marino, Vatikanstadt, Jersey, Französisch-Guayana, Guernsey, Guadeloupe, La Réunion, 

Martinique (insgesamt „Teilnehmerländer“) geführt und angenommen werden, sowie alle 

abgehenden Gespräche aus den Teilnehmerländern nach Deutschland (ausgenommen 

jeweils Sonderrufnummern, Rufumleitungen, Gespräche auf See oder aus bzw. zu 

Satellitennetzen). Bis zu 1 GB/Kalendermonat des im Basis-Tarif oder Surf-Upgrade 

enthaltenen Datenvolumens kann mit einer Down- und Uploadgeschwindigkeit von bis zu 1 

Mbit/s auch in den Teilnehmerländern genutzt werden. 10 € Wechslerbonus bei Mitnahme 

Deiner Handy-Rufnummer von einem anderen Anbieter: Das Guthaben wird auf sämtliche 

Verbindungs-, Tarif- und Optionspreise, nicht aber auf den Anschlusspreis und Ersatzkarten 

angerechnet, ist nicht auszahlbar, zwölf Monate gültig. Die Gutschrift ist nur bei einer aktiven 

SIM-Karte möglich, bei einer gesperrten verfällt sie am Ende des Kalendermonats. Die 

monatliche Rechnungsgutschrift von 2,50 € wird während des Vertragsverhältnisses, 

maximal jedoch für bis zu 4 Monate gewährt. 


